
 

 
 

Stanovisko školitele doktoranda k disertační práci 
 

Jméno a příjmení studenta MgA. Eva Klabalová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor Multimédia a design 

Název disertační práce Glokalizace – hledání kombinací lokálních a globálních materiálů, technologie a 

přístupu v designu 

Školitel Doc.PhDr. Miroslav Zelinský, CSc. 

 

 

 

 

Doktorandka připravila k obhajobě velmi aktuální práce, která řeší možnosti recyklace 

materiálů sloužících k výrobě obuvi, tedy jednoho z nejfrekventovanějších komerčních 

segmentů. V práce detailně popsala postupy při řešení problému a zasadila ho do širšího 

produktového i teoretického kontextu. Cíle, které si na začátku disertačního projektu vytkla, 

splnila beze zbytku, byť se potýkala s technickými nezaviněnými problémy. Formální úprava i 

jazyková úroveň odpovídají požadavkům kladeným na tento typ práce. Tvůrčí činnost 

doktorandky je na vysoké úrovni, sama připravila a úspěšně prosadila na trhu vlastní kolekci 

recyklované obuvi, což splňuje podmínky požadavku na uplatnění výsledků projektu v praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně  

 

 

 

 

 


